CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 416/2015

Ampliação  e  melhorias  no  Cemitério
Municipal de Vila Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a ampliação
e melhorias no cemitério do Distrito de Vila Nova.

O referido Cemitério Municipal encontra-se com lotação máxima, o que
gera  a  necessidade  de  ampliação  e  melhorias  para  seus  devidos  fins.  Esta
ampliação é necessária para facilitar o depósito de novas urnas e ampliar o espaço
físico, que hoje é ínfimo, facilitando o acesso e ficando com uma aparência mais
acolhedora aos olhos dos que visitam seus entes queridos.

É  de  responsabilidade  do  Município  a  manutenção  e  ampliação  do
cemitério, o que além de proporcionar melhores condições de acesso ao local, às
pessoas que ali visitam seus entes já falecidos, trará mais segurança contra ação de
vândalos que usam de má-fé para depredar os túmulos.

Assim,  a  fim  de  proporcionar  melhores  condições  de  visita  aos
moradores que visitam seus entes queridos já falecidos, é que solicita-se especial
atenção do Executivo Municipal, para a realização de estudos com o objetivo de
ampliação e melhorias no cemitério do distrito de Vila Nova.

SALA DAS SESSÕES, 26 de agosto de 2015.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4F34E241C7FD4A9E7990DB567610F95B CODIGO DO DOCUMENTO: 010019
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 416/2015
AUTORIA: Ver. Renato Reimann